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Obec Mysločovice 
Zastupitelstvo obce Mysločovice 

Zápis z XVI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
 

Datum konání: 13. 11. 2023 od 18:05 hodin 
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21 
Přítomni: 6 členů zastupitelstva obce 
                hosté: ,   
                pí Lenka Pitříková – zápis průběhu zasedání 
Nepřítomni: Ing. Kutra (omluven) 
 
Navržený program zasedání: 
1. Projednání zápisu z XV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Různé 
3. Rozpočtové opatření 
 
Jednání zahájil starosta obce p. Petr Jurášek, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Sdělil, že zápis z XV. zasedání byl ověřen, vyložen k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti němu 
podány námitky. Přednesl program jednání, za ověřovatele zápisu navrhl pí Juráškovou a Mgr. Volfa. Starosta – 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje následující program XVI. zasedání:  
1. Projednání zápisu z XV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Různé 
3. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu pí Juráškovou a Mgr. Volfa.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. XVI/2023 
 
K jednotlivým bodům programu: 
1. Projednání zápisu z XV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
- Nová zástavba PSG – územní studie pro změnu ÚP č. 3 (viz minulá zasedání) – proběhla pracovní 
schůzka zastupitelů, řešila se příjezdová cesta, hustota zástavby a dopravní obslužnost lokality.  
S výsledky jednání starosta seznámil zástupce developera a požádal ho o písemné vyjádření. Zatím jsme 
žádné neobdrželi. Starosta – je potřeba v obci stavět, aby se k nám přistěhovali noví lidé. Pan Žák – nejsme 
proti tomu, aby se stavělo, ale lokalita by měla být přizpůsobena obci. Ing. Bureš – nikdo není proti tomu, aby se 
stavělo, ale každý chce něco jiného. Pan Žák – od nás vzešly nějaké požadavky, které jsou pro developera 
finančně náročné.  – jak se bude dál postupovat? Na minulém zasedání jste se dohodli, že si 
uděláte poradu a výsledek sdělíte. Pan Žák – zatím jsme neobdrželi vyjádření k závěrům z pracovní schůzky. 
Starosta – je to ve fázi návrhu z naší strany, nemáme s čím seznámit občany.   
- Převod pozemků parc. č. 18 a 465 v k. ú. Mysločovice – ÚZSVM (viz minulá zasedání) – k pozemku  
p. č. 465 jsme obdrželi návrh smlouvy, lze ho převést na obec. Pozemek p. č. 18 – úkol trvá, nic nového. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje k převodu pozemku p. č. 465 v k. ú. 
Mysločovice do majetku obce uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. UZSVM/BZL/6055/2023-BZLM s Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 2. usnesení č. XVI/2023 
- Akce „Mysločovice – odkanalizování“ (viz minulá zasedání) – stále se čeká na vyhlášení dotačního titulu 
Ministerstvem zemědělství, snad v 1. čtvrtletí 2024.   
Smlouva s vybraným zhotovitelem, Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o., uzavřena, podmínkou 
realizace je přidělení dotace.   
- Oprava odvodnění komunikace na pěší zóně od čp. 105 k potoku vč. opěrné zídky u mostu (viz 
minulé zasedání) – jedná se o havarijní stav, je třeba řešit neprodleně, z toho důvodu nebude zcela 
postupováno dle směrnice č. 15 „O pořizování materiálu a služeb“, ale o výběru dodavatele rozhodne přímo 
zastupitelstvo. Starosta zajistil tři nabídky: 

ARUSTAV s.r.o. 298 525 Kč s DPH 

Mikodamus s.r.o. 444 000 Kč s DPH 

SVUNDZI CZ s.r.o. 417 450 Kč s DPH 

Starosta - návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje zadat opravu dešťové kanalizace od  
čp. 105 k čp. 104 a opravu opěrné zídky u čp. 78 společnosti ARUSTAV s.r.o. a pověřuje starostu uzavřením 
smlouvy na částku 298 525 Kč s DPH.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
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Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 3. usnesení č. XVI/2023 
- Pozemek p. č. 372/13 v k. ú. Mysločovice (viz minulá zasedání) – bezúplatný převod na obec – úkol trvá.  
- Akce „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty“ (viz minulá zasedání) – žádost o dotaci 
budeme podávat přes MAS Moštěnku. Je potřeba zajistit administraci dotace. Starosta - návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření – zafinancování výdajů na administraci dotace 
k akci „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty“ v předpokládané výši 76 tis. Kč bez DPH z rezervy 
na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 4. usnesení č. XVI/2023 
- Ukazatele rychlosti (viz minulá zasedání) – dle zastupitelů jsou cedule malé, doporučují podložit větší 
tabulí. Starosta – podložit nelze, tato úprava je určena jen pro dopravní značky. Pan Utinek navrhuje odstranit 
„smajlíka“ a místo něj rozblikat na delší dobu rychlost. Starosta prověří tuto možnost.     
- Akce „Rekonstrukce střechy a kotelny mateřské školy v Mysločovicích“ (viz minulá zasedání) – 
termín otevírání obálek s nabídkami je stanoven na 30. 11. 2023.  
- Aktualizace zřizovací listiny ZŠMŠ a jejích příloh (viz minulá zasedání) – návrh na zápis tří pozemků  
u budov ZŠ, předaných k hospodaření škole, do katastru nemovitostí byl podán, katastrálním úřadem jsme byli 
vyzváni k doplnění návrhu.   
- Obslužnost dopravní lokality nad školou a u školy, parkování u školy (viz minulá zasedání) – smlouva 
s pí Marcelou Urbanovou uzavřena, předložila návrh 1. varianty řešení.  
- Nová obsluha České pošty (viz minulá zasedání) – za účasti starosty a zástupců pošty proběhla schůzka 
se zájemkyní o provozování pošty Partner v naší obci. Požadovala zmenšení prostor, což není možné, pošta 
zůstane ve stejných prostorách, pravděpodobně se stejným zaměstnancem a poskytovanými službami, změna 
bude v provozovateli.  
- Žádost o řešení bezpečnostního rizika - výjezdy kolem živých plotů po obci (viz minulá zasedání) – 
zatím nic nového.   
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene- SEK- Propoj Mysločovice – Hostišová (viz 
minulé zasedání) – zatím nemáme nový návrh.  
- Žádost – návrh změny Územního plánu Mysločovice TJ SOKOL Mysločovice, z.s. – jedná se  
o pozemek naproti čp. 162 u potoka, s trafostanicí, trvalý travní porost chtějí změnit na plochu pro individuální 
bydlení. TJ SOKOL zatím studii nepředložil.   
- Veřejná sbírka na pro naši občanku  (viz minulé zasedání) – starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice revokuje z důvodu skončení sbírky bod 8. usnesení č. XV/2023  
z 9. 10. 2023 týkající se peněžitého daru ve výši 5 000 Kč prostřednictvím dobročinné sbírky na www.donio.cz 
na zajištění intenzivní rehabilitace pro  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 5. usnesení č. XVI/2023 
- Investiční záměry obce (viz minulé zasedání) – zastupitelé nepodali v souvislosti s přípravou rozpočtu na 
rok 2024 žádné další návrhy na opravy a údržbu, investice v obci.  
- Finanční kontrola obce (viz minulé zasedání) – informace o kontrole osob a subjektů podnikajících v obci, 
zda mají uzavřeny smlouvy o likvidaci odpadu s Technickými službami Zlínsko, s.r.o., nebyla zatím kontrolním 
výborem zastupitelstva dodána, úkol trvá.   
- Snížení živého plotu u křižovatky k Machové a Míškovicím, alespoň částečně kvůli bezpečnému výjezdu 
od Míškovic (viz minulé zasedání) – živý plot upraven. 
2. Různé 
- Žádosti o odkoupení obecních pozemků –  byla podána žádost o odkoupení 
pozemků p. č. 245/2 a 366/6, následně byla podána žádost . o odkoupení celého pozemku 
p. č. 245/2 nebo jen jeho části.  svoji žádost nakonec ústně stáhla. Zastupitelé po projednání 
konstatovali, že z důvodu plánované a zatím nezrealizované kanalizace v této lokalitě se rozhodnutí o prodeji 
obecních pozemků odkládá.  
- Žádost o povolení zvláštního užívání komunikace pro akci „FTTX_M_RD_MYZLI1_NGA 
V_Kat.C_OK“ a žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ke stavbě „11010-
116593, FTTX_M_RD_MYZLI1_NGA V_Kat.C_OK“ -  podáno společností ZLINProjEKT a.s., která zpracovává 
projektovou dokumentaci pro investora CETIN a.s. Chtějí využít stávající sítě v obci. Zastupitelé byli předem 
s návrhem smlouvy seznámeni, smlouvy projednali.  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice povoluje společnosti CETIN a.s. zvláštní užívání 
akcí  „FTTX_M_RD_MYZLI1_NGA V_Kat.C_OK“ dotčených pozemků a současně schvaluje  uzavření Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ke stavbě „11010-116593, FTTX_M_RD_MYZLI1_NGA V_Kat.C_OK“ 
se společností CETIN a.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protiná-
vrhy.  
Výsledek hlasování: pro 3, proti 0, zdrželi se 3. Usnesení neschváleno.       
- Akce „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace 
odborných učeben“ – pro výběrové řízení na dodavatele stavebních prací chybí projektová dokumentace pro 
provedení stavby. Starostou oslovený zpracovatel projektové dokumentace pro stavební povolení k akci dodal 

http://www.donio.cz/
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nabídku na zpracování této dokumentace za 392 645 Kč s DPH. Pan Žák – dle naší směrnice by se mělo 
soutěžit, nemusí být stejný projektant pro tuto a dřívější dokumentaci. Zastupitelé po projednání konstatovali, že 
z důvodu časové tísně, kvůli dotaci, bude sice postupováno v rozporu se směrnicí č. 15 „O pořizování materiálu 
a služeb“, ale nebude porušen zákon o zadávání veřejných zakázek.  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje zadat vypracování projektové 
dokumentace pro provedení stavby „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce  
a modernizace odborných učeben“ společnosti K PROJEKT Kročil a Belžík s.r.o. a pověřuje starostu uzavřením 
smlouvy na částku 392 645 Kč s DPH s tím, že výdaj bude hrazen z financí Základní a mateřské školy 
Mysločovice, příspěvkové organizace.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 6. usnesení č. XVI/2023 
- Vyhláška o poplatku z pobytu – návrh byl posouzen ministerstvem vnitra, odpovídá jednotnému  
stanovenému vzoru, sazba poplatku se nemění. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu, která nabude účinnosti od 1. 1. 2024.“ 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 7. usnesení č. XVI/2023 
- Žádost ZŠMŠ o souhlas s vyřazením majetku – nefunkční tiskárna (inv. č. 619, pořizovací cena 
5 752,30 Kč,  pořízení před rokem 2001), stojan na plechy (inv. č. 5089, pořizovací cena 12 636,80 Kč, pořízení 
před rokem 2001), výdejní gastro vozík (inv. č. 5231, pořizovací cena 14 437,20 Kč, rok pořízení 2011), výdejní 
vozík (inv. č. 5280, pořizovací cena 18 158 Kč, rok pořízení 2014). Stojan a vozíky jsou funkční, ŠJ nemá pro 
ně využití, využila by je v případě poruchy stávajícího zařízení. Dle stanoviska KHS Zlín nemohou být tato 
zařízení umístěna po dobu jejich nevyužívání ve skladech potravin ŠJ a jiné prostory ke skladování škola 
nemá. Pan Utinek, p. Žák – uskladněme je jinde než v prostorách skladu, Ing. Bureš – hygieně vadí, kde jsou 
uskladněny, ne že jsou v evidenci majetku. Mgr. Volf – podléhají tato zařízení revizi? Starosta – ano, jsou to 
stoly na ohřívání vody, využívají z nich jen nádoby. Zastupitelé – nevyřazovat, jsou k použití, revize se na ně 
může dělat stále, je třeba najít prostory k jejich uložení. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole 
Mysločovice, příspěvkové organizaci vyřazení tiskárny (inv. č. 619) z majetku ve správě za podmínky její 
ekologické likvidace.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 8. usnesení č. XVI/2023      
- Žádost ZŠMŠ o příspěvek na plavecký kurz – pro žáky 2. a 3. ročníku v aktuálním školním roce, 
předběžné náklady na jednoho žáka 2 550 Kč (1 250 Kč přímé vzdělávací náklady, 700 Kč provozní náklady  
a 600 Kč doprava), z naší obce 15 žáků. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje poskytnutí příspěvku 38 250 Kč Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové 
organizaci ke krytí výdajů na plavecký kurz pro 15 žáků z naší obce ve školním roce 2023/2024. Příspěvek 
bude součástí rozpočtu obce na rok 2024.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 9. usnesení č. XVI/2023    
- Žádost ZŠMŠ o souhlas s přijetím daru – jedná se o věcný dar od rodičů – hoblované lavičky 
z dubového dřeva s použitím nerezového spojovacího materiálu do prostor školního hřiště u MŠ.  
Pan Utinek – musí lavičky na dětská hřiště splňovat nějaké parametry? Starosta – do 60 cm výšky pod nimi 
nemusí být dopadová plocha, jsou stabilní. Pan Žák – lavičky neprochází revizí. Starosta – revizi dětského 
hřiště si zajišťuje škola. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole 
a mateřské škole, příspěvkové organizaci přijetí věcného daru od rodičů, a to 4 ks laviček na školní hřiště u MŠ 
v celkové hodnotě 14 348 Kč vč. dopravy.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 10. usnesení č. XVI/2023    
- Žádost ZŠMŠ o opravu dopadové plochy na školním hřišti u MŠ – původní dopadová plocha vedle 
pískoviště byla na doporučení revizního technika odstraněna, místo je zasypáno štěpkou. Plánují zde umístit 
dětský dřevěný domek, potřebná dopadová plocha cca 36 m2. Starosta zajistil 3 nabídky: 

3D PROGRAM, s.r.o. 145 791,69 Kč s DPH, pryžová 

Flaspro s.r.o. 80 600,52 Kč s DPH, litý povrch 

REGUTEC a.s. 39 510,13 Kč s DPH, desky se spojovacími kolíky 

Jedná se o ceny bez montáže, tu bychom zajistili svépomocí, tl. 3 cm odpovídá předpisům. 
Pan Žák – proč se nevyužila dotace na hřiště, např. od České spořitelny, mohlo se celé hřiště budovat 
komplexně, ne po prvcích, dotace na hřiště jsou. Dohodlo se, že veškeré finance na žáky převedeme škole, tak 
ať si to dají do rozpočtu. Starosta – řešili havarijní stav elektriky, budou hradit spoluúčast na dotacích, chtěl jim 
vyjít vstříc. Ing. Bureš – ať si to hradí z rezervního fondu. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje opravu dopadové plochy školního hřiště u MŠ z desek ze spojovacími kolíky. Současně 
schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje z rezervy na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 2, proti 0, zdrželi se 4. Usnesení neschváleno 
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- Návrh rozpočtu obce na rok 2024 – sestaven účetní a starostou obce, projednán s místostarostou  
a finančním výborem, starostou navýšeny finance na opravy. Zahrnuje zatím pouze smluvně podložené výdaje 
na investice, nezahrnuje spoluúčast obce na stavebních akcích, které budeme realizovat jen v případě získání 
dotace. Předpokládá se navýšení stočného na 700 Kč/osobu, u daně z nemovitostí obec koeficient od příštího 
roku neupravuje, poplatek za „odpady“ se bude schvalovat také na příštím zasedání, zatím je 800 
Kč/poplatníka. Zastupitelé projednali jednotlivé věcné a peněžité dary, neinvestiční příspěvky poskytované 
občanům naší obce. Zastupitelé – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje od roku 2024 
navýšení věcného daru na jedno dítě při vítání občánků na OÚ z 600 Kč na 700 Kč, navýšení příspěvku na 
školné MŠ z 90 Kč na 150 Kč měsíčně na dítě s trvalým pobytem v obci Mysločovice, které může MŠ 
navštěvovat celodenně.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 11. usnesení č. XVI/2023    
Návrh rozpočtu bude upraven s ohledem na schválená usnesení z dnešního zasedání, vyvěšen na úřední 
desku, schvalovat se bude na příštím zasedání.  
- Poplatky za kopírování na kopírovacím zařízení CANON - zastupitelé – návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice schvaluje změnu poplatku za pořízení jedné černobílé kopie formátu A4 jednostranné na  
3 Kč a oboustranné na 5 Kč; za pořízení jedné černobílé kopie formátu A3 jednostranné na 6 Kč a oboustranné 
na 10 Kč; za pořízení jedné barevné kopie formátu A4 jednostranné na 6 Kč a oboustranné na 10 Kč; za 
pořízení jedné barevné kopie formátu A3 jednostranné na 12 Kč a oboustranné na 20 Kč.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 12. usnesení č. XVI/2023     
- Žádost  o navýšení rozpočtu na pořízení a opravy krojového vybavení obce  
o 10 tis. Kč. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje navýšení rozpočtu na rok 
2024 o 10 tis. Kč na pořízení a opravy krojového vybavení obce.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 13. usnesení č. XVI/2023 
- Ing. Bureš seznámil s výsledkem poptávky na pojištění majetku a odpovědnosti – poptáno bylo pět 
pojišťoven, jedna pojišťovna nabídku nedala, ze zbývajících čtyř je při stejných podmínkách stále nejvýhodnější 
UNIQA pojišťovna, a.s., u které je obec pojištěna.  
- Návrh na vyřazení majetku obce – nepotřebný software KEOX Matrika (inv. č. 10870, pořizovací cena 
8 222,90 Kč, rok pořízení 2008), zastaralé PC Lenovo ThinkCentre M58 (inv. č. 10987, pořizovací cena  
7 100 Kč, rok pořízení 2012) a zastaralý telefon Samsung Galaxy J6 Dual SIM - zlatý + paměťová karta 
Kingston 64 GB (inv. č. 11903, pořizovací cena 5 139 Kč, rok pořízení 2019).  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje vyřazení softwaru KEOX Matrika  
(inv. č. 10870) z majetku obce. Dále schvaluje vyřazení PC Lenovo ThinkCentre M58 (inv. č. 10987) a telefonu 
Samsung Galaxy J6 Dual SIM - zlatý + paměťové karty Kingston 64 GB (inv. č. 11903) z majetku obce za 
podmínky jejich ekologické likvidace.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 2. Usnesení schváleno. 
Bod 14. usnesení č. XVI/2023      
- Hospodaření ZŠMŠ do 30. 9. 2023 – Ing. Bureš seznámil zastupitele s čerpáním rozpočtu školy, je plněn, 
hospodářský výsledek je zatím kladný.   
- Rozpočet ZŠMŠ – starostou byly stanoveny závazné ukazatele, návrh je vyvěšen na stránkách školy, 
schvalovat se bude na příštím zasedání. 
-  konstatovala, že jeden z vlastníků domů ve spodní řadě z výstavby k Machové háže 
posečenou trávu ze svého pozemku přes plot na cizí pozemek. Starosta situaci prošetří, popř. poučí 
vlastníka domu.  
- Pan Utinek apeloval na pročištění propustku před čp. 46, na ořez stromů od mostu k čp. 46 a opravení 
chodníku.  
- Pan Žák připomněl potřebu přeložení chodníku od čp. 26 k čp. 109, dále pak realizaci propustku (P12  
a P21) a svodného příkopu pod lesem u kravína (ZP2). Je to součást navržených společných technických 
zařízení komplexními pozemkovými úpravami. Je třeba znovu žádat a urgovat státní pozemkový úřad. Stejně 
tak i s cestou nad školou směrem dolů k potoku (C7). 
- Pan Utinek konstatoval, že akce pro děti v Háji začátkem listopadu měla velký úspěch, zájezd do 
aquaparku pro nezájem neproběhl. Lampionový průvod se koná 17. 11., Mikulášský jarmark 2. 12.  
- Akce „Rekonstrukce střechy a kotelny MŠ Mysločovice“ – starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření – krytí výdaje na administraci výběrového řízení na zhotovitele 
akce „Rekonstrukce střechy a kotelny MŠ Mysločovice“ ve výši 24 000 Kč z rezervy na paragrafu 6409, položce 
6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 15. usnesení č. XVI/2023      
3. Rozpočtové opatření 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 22/2023 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází k navýšení rozpočtu příjmů a výdajů o 113 tis. Kč. Jedná se zejména o zahrnutí zlepšených 
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nedaňových příjmů a navýšení rezervy na nepředvídané výdaje. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření č. 22/2023.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 16. usnesení č. XVI/2023 

 
Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 11. 12. 2023 
na obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 13. 11. 2023 v 20:40 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3. Návrh rozpočtového opatření č 22/2023 

 
 
 

Rekapitulace usnesení z XVI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
konaného dne 13. 11. 2023 od 18:05 hodin 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje následující program XV. zasedání:  
1. Projednání zápisu z XV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Různé 
3. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu pí Juráškovou a Mgr. Volfa. 

2. Schvaluje k převodu pozemku p. č. 465 v k. ú. Mysločovice do majetku obce uzavření Smlouvy  
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného 
práva č. UZSVM/BZL/6055/2023-BZLM s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy. 

3. Schvaluje zadat opravu dešťové kanalizace od čp. 105 k čp. 104 a opravu opěrné zídky u čp. 78 
společnosti ARUSTAV s.r.o. a pověřuje starostu uzavřením smlouvy na částku 298 525 Kč s DPH. 

4. Schvaluje rozpočtové opatření – zafinancování výdajů na administraci dotace k akci „Machová – 
Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty“ v předpokládané výši 76 tis. Kč bez DPH z rezervy na paragrafu 
6409, položce 6901. 

5. Revokuje z důvodu skončení sbírky bod 8. usnesení č. XV/2023 z 9. 10. 2023 týkající se peněžitého daru 
ve výši 5 000 Kč prostřednictvím dobročinné sbírky na www.donio.cz na zajištění intenzivní rehabilitace pro 

. 

6. Schvaluje zadat vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby „ZŠ Mysločovice – venkovní 
učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace odborných učeben“ společnosti K PROJEKT Kročil 
a Belžík s.r.o. a pověřuje starostu uzavřením smlouvy na částku 392 645 Kč s DPH s tím, že výdaj bude 
hrazen z financí Základní a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace. 

7. Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu, která nabude účinnosti od 1. 1. 2024. 

8. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci vyřazení tiskárny 
 (inv. č. 619) z majetku ve správě za podmínky její ekologické likvidace. 

9. Schvaluje poskytnutí příspěvku 38 250 Kč Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové 
organizaci ke krytí výdajů na plavecký kurz pro 15 žáků z naší obce ve školním roce 2023/2024. Příspěvek 
bude součástí rozpočtu obce na rok 2024. 

10. Schvaluje Základní škole a mateřské škole, příspěvkové organizaci přijetí věcného daru od rodičů, a to 4 ks 
laviček na školní hřiště u MŠ v celkové hodnotě 14 348 Kč vč. dopravy. 

11. Schvaluje od roku 2024 navýšení věcného daru na jedno dítě při vítání občánků na OÚ z 600 Kč na 700 
Kč, navýšení příspěvku na školné MŠ z 90 Kč na 150 Kč měsíčně na dítě s trvalým pobytem v obci 
Mysločovice, které může MŠ navštěvovat celodenně. 

12. Schvaluje změnu poplatku za pořízení jedné černobílé kopie formátu A4 jednostranné na 3 Kč  
a oboustranné na 5 Kč; za pořízení jedné černobílé kopie formátu A3 jednostranné na 6 Kč a oboustranné 
na 10 Kč; za pořízení jedné barevné kopie formátu A4 jednostranné na 6 Kč a oboustranné na 10 Kč; za 
pořízení jedné barevné kopie formátu A3 jednostranné na 12 Kč a oboustranné na 20 Kč. 

13. Schvaluje navýšení rozpočtu na rok 2024 o 10 tis. Kč na pořízení a opravy krojového vybavení obce. 

http://www.donio.cz/
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14. Schvaluje vyřazení softwaru KEOX Matrika (inv. č. 10870) z majetku obce. Dále schvaluje vyřazení PC 
Lenovo ThinkCentre M58 (inv. č. 10987) a telefonu Samsung Galaxy J6 Dual SIM - zlatý + paměťové karty 
Kingston 64 GB (inv. č. 11903) z majetku obce za podmínky jejich ekologické likvidace. 

15. Schvaluje rozpočtové opatření – krytí výdaje na administraci výběrového řízení na zhotovitele akce 
„Rekonstrukce střechy a kotelny MŠ Mysločovice“ ve výši 24 000 Kč z rezervy na paragrafu 6409, položce 
6901. 

16. Schvaluje rozpočtové opatření č. 22/2023. 

datum vyhotovení zápisu: 16. 11. 2023 pí Lenka Pitříková  
datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 16. 11. 2023 
                                                                                       starosta p. Petr Jurášek  
                                                                                       místostarosta p. Pavel Žák  
ověřovatelé: pí Amálie Jurášková, Mgr. Jiří Volf 


